
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Филипповская средняя общеобразовательная школа» 

Киржачского района Владимирской области 

 

ПРИКАЗ 

от  27.12.2021 г                                                                                                             № 226-од 

 

Об организации внедрения  

целевой модели наставничества 

 

 

В соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 № Р-145, распоряжением 

Департамента образования Владимирской области от 07.12.2021 № 1265 «Об организации 

внедрения целевой модели наставничества на территории Владимирской области» в рамках 

реализации региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка», 

«Молодые профессионалы» и в целях внедрения муниципальной целевой модели 

наставничества педагогов и обучающихся на территории Киржачского района (далее - 

целевая модель наставничества), приказом управления образования Киржачского района 

№521/1 от 24.12.2021 «Об организации внедрения целевой модели наставничества на 

территории Киржачского района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Разработать Положение о целевой модели наставничества. 

2.  Организовать работу по внедрению целевой модели наставничества на уровне 

МКОУ Филипповской СОШ в соответствии с Положением о целевой модели 

наставничества на территории Киржачского района. 

1. Назначить куратора по внедрению целевой модели наставничества на уровне школы. 

Ответственный – Попова Л.Б., учитель математики. 

 

 

 

 

                      И.о.директора школы                                          Морозова Н.А. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


